

### امروز شما

**متولدین فروردین:**  
اگر منتظر بوده اید تا کاری خارق العاده انجام دهید، اکنون زمان آن فرا رسیده است، پس بال های خود را بکشاید و پرواز کنید. آرزوهای کوچک را رها کنید و بزرگ تر ببینید زیرا آینده با لبخندی بر لب به انتظار شما نشسته است.

**متولدین اردیبهشت:**  
اگر مجرد هستید به طور تصادفی یکی از دوستان تان را ملاقات می کنید. حرف زدن با او تاثیر زیادی بر شما خواهد گذاشت به طوری که طرز فکرتان به طرز غیر منتظره ای تغییر خواهد کرد.

**متولدین خرداد:**  
از موضوعی ناراحت هستید و برای رهایی از این وضعیت خودتان را با کار مشغول کرده اید. به شما تبریک می گویم زیرا بهترین راه را برگزیده اید.

**متولدین تیر:**  
رابطه ای را به تازگی آغاز کرده اید و سرعت پیشرفت تان هم زیاد است. توصیه می کنیم کمی آرام تر قدم بردارید. سعی کنید برای شناخت او وقت بیشتری بگذارید.

**متولدین مرداد:**  
امروز یک اتفاق چون موجی سر می رسد و موجب نگرانی شما می شود. اگر چه فکر می کنید که حرف زدن کارساز است اما بهتر است این بار سکوت کنید تا همه چیز خود به خود حل شود.

**متولدین شهریور:**  
از همین امروز به بعد، دوره جدید در زندگی تان آغاز می شود و اتفاقات روزمره و کسالت بار گذشته کاملا از بین خواهند رفت. موفقیت شما در گرو خلاقیت شماست.

**متولدین مهر:**  
پس از تعطیلات آخر هفته، سعی کنید با انرژی از خواب بیدار شوید و برای کارهایی که می خواهید در طول روز انجام دهید برنامه ریزی کنید.

**متولدین آبان:**  
فکر می کنید که زندگی تان نیاز به تغییر دارد اما تمام تلاش هایان طی هفته های گذشته بی نتیجه بوده است. اجازه ندهید که این موضوع شما را از مسیری که در پیش گرفته اید منحرف کند. با صبر به تمام اهداف تان خواهید رسید.

**متولدین آذر:**  
اکنون زمان حرکت کردن است، نه ایستادن. شما توانایی کافی برای برقراری ارتباط با عشق زندگی، دوستان و همکاران خود دارید بنابراین ایده های خود را با آنها در میان بگذارید.

**متولدین دی:**  
اگر چه در مشکلات مالی و شغلی دست و پا می زنید اما همچنان اعتماد به نفس خود را حفظ کرده اید و ذهن تان پر از افکار و ایده های مثبت است. همین گونه به راه خود ادامه دهید تا خوشبختی جذباتان کند.

**متولدین بهمن:**  
امروز با دیگر روزهایتان فرق دارد و شما انرژی متفاوتی را از فضا دریافت خواهید کرد. آقدر انگیزه خواهید گرفت که برای هدفهای بلند مدت خود اولین قدم ها را بر می دارید و و نتایج مثبت آن را هم در زندگی تان می بینید.

**متولدین اسفند:**  
نبوغ و استعدادتان شما را به سمت موفقیت سوق می دهد. کاری را که مدتی قبل انجام داده بودید و برایتان بسیار مهم بود، سرانجام به نتیجه می رسد طوری که شما به خود و پشتکارتان افتخار می کنید و از نتیجه آن هیجان زده می شوید.

### گفت و گو با محمد شیری، بازیگر پیشکسوت تئاتر و تلویزیون:

## بیکاری برای هنرمند، مرگ تدریجی است



وقتی محمد شیری می گوید هنوز همه آنچه را به عنوان بازیگر در چنته دارد رو نکرده است، گویی چندان هم بیراه نمی گوید. مخاطب تلویزیون سالها محمد شیری را با بازی در مجموعه «سیمای اقتصاد ما» یا همان برنامه آقای اقتصادی به یاد داشت تا این که در «شبهای برره» یک بار دیگر درخشید و نشان داد توانایی های قابل توجهی دارد. ضمن این که او سالها در تئاتر نیز بازیگر توانمندی بوده، اگرچه مدت هاست در این عرصه فعالیت ندارد. محمد شیری در تلویزیون سریالهای متعددی داشته که از آن جمله می توان به «درسهای والدین» اشاره کرد که این شبها از شبکه آی فیلم پخش می شود و همچنین مجموعه هایی چون «جاده چالوس» که سال ۹۳ به نمایش درآمد و نیز سریالی به نام «چارسو» به کارگردانی امین امانی که در نوبت پخش است. به بهانه بازی پخش سریال درسهای والدین گفت و گویی با او داشته ایم که در ادامه می خوانید.

**آقای شیری، حضور شما در تلویزیون اوج و فرود داشته است. به نظر می رسد این روزها در نقطه اوج نیستید.**

بله متأسفانه مدتی است سریالی بازی نکرده ام و مردم همه جا از من می پرسند چرا نیستیم؟ آنها به من لطف دارند، اما گاهی طوری برخورد می کنند که احساس می کنم در حال محاکمه هستم؛ مثلاً می گویند شاید شیری فرار کرده یا در زندان است یا معتاد شده. بارها از من پرسیده اند تو که برای آخرین کارت جایزه گرفته ای، چرا دیگر در تلویزیون نیستی؟ اما واقعیت این است که بعد از سالهای زیادی که عمرم را در بازیگری گذاشتم کسی سراغی از من نمی گیرد.

**البته شما سال ۹۳ در سریال جاده چالوس بازی کردید و سال گذشته هم در سریال «چارسو».**

در سریال چارسو یک نقش کوتاه داشتم که فقط سه چهار روز سر کار بودم و بعد از آن دیگر کاری به من پیشنهاد نشد. من بخیل نیستم؛ همه باید کار کنند، اما می بینیم یکی در همه کارها هست و کسانی مثل من نیستند!

جالب اینجاست که من عضو هیات مدیره انجمن انسان و از گناهان بسیار بزرگ شمرده شدم، این عمل خود یکی از علل دشمنی و جدایی بین هندوها و مسلمانان می باشد. در عید قربان در سال ۱۹۵۸ میلادی در شهر میرت تعدادی مسلمان در یک گاری مقداری گوشت های قربانی را می بردند که هندوها به مسلمانان حمله برده و نبردی شدید میان آنان رخ داد. در این حادثه جمعی کشته و گروهی مجروح شدند. در هندوستان احترام به گاو به حدی است

که گاهی اگر گاوی در وسط خیابان بخواهد، صف های طولی از اتومبیل ها و اتوبوس ها تشکیل می شود، بدون آنکه کسی حق داشته باشد که گاو را از سر راه مردم حرکت دهد و حتی پلیس هم چنین اجازه ای ندارد! تا اینکه گاو از سر راه بسا خیال راحت برخیزد و راه را برای اتومبیل ها باز کند.

در هند تقریباً ۱۵۰ میلیون گاو و ۴۰ میلیون میمون و بوزینه وجود دارد.

### ضرب المثل

## ماستمالی کردن

عبارت مثلی بالا به عقیده استاد محمدعلی جمال زاده در کتاب فرهنگ لغات عامیانه یعنی: امری که ممکن است موجب مرافعه و نزاع شود. لاپوشانی کردن و آن را مورد توجیه و تأویل قرار دادن، رفع و رجوع کردن، سروته کاری را بهم آوردن و ظاهر قضایا را به نحوی درست کردن است. به گفته علامه دهخدا، از ماستمالی معانی و مفاهیم مدهانه و اغماض و بالاخره ندیده گرفتن مسائلی که موجب خشم یا اختلاف گردد نیز افاده می شود.

آنچه نگارنده را به تعقیب و تحقیق در پیدا کردن ریشه تاریخی این ضرب المثل واداشت وجود کلمه ماست یعنی این ماده خوراکی لبنیاتی در آن و ارتباط آن با مدهانه و اغماض و رفع و رجوع کردن امور مورد اختلاف بوده است که خوشبختانه پس از سالها پرس و جو و تحقیق و جویندگی و یابندگی رسید.

**اینک شرح قضیه:**  
قضیه ماستمالی کردن از حوادثی است که در عصر بنیانگذار سلسله پهلوی اتفاق افتاد و شادروان محمد مسعود این حادثه را در یکی از شماره های روزنامه مرد امروز به این صورت نقل کرده است: «هنگام عروسی محمدرضا شاه پهلوی و فوزیه چون مقرر بود میهمانان مصری و همراهان عروس به وسیله راه آهن جنوب تهران وارد شوند از طرف دربار و شهربانی دستور آکید صادر شده بود که دیوارهای تمام دهات طول راه و خانه های دهقانی مجاور خط آهن را سفید کنند. در یکی از دهات چون گچ در دسترس نبود بخشدار دستور می دهد که با کشک و ماست که در آن ده فراوان بود دیوارها را موقتاً سفید نمایند، و به این منظور متجاوز از یکهزار و دویست ریال از کدخدای ده گرفتند و با خرید مقدار زیادی ماست کلیه دیوارها را ماستمالی کردند.»

به طوری که ملاحظه شد قدمت ریشه تاریخی این اصطلاح و مثل سائر از هفتاد سال نمی گذرد، زیرا عروسی مزبور در سال ۱۳۱۷ شمسی برگزار گردید و مدتها موضوع اصلی شوخیهای محافل و مجالس بود و در عصر حاضر نیز در موارد لازم و مقتضی بازار رایجی دارد. چنانچه کسانی برای این ضرب المثل زمانی دورتر و قدیمی تر از هفتاد سال سراغ داشته باشند منت پذیر خواهیم بود که دلایل و مستنداتشان را به نام خودشان ثبت و ضبط کند. آری، ماستمالی کردن یعنی قضیه را به صورت ظاهر خاتمه دادن، از آن موقع وارد زبان گردید و در موارد لازم و بالمنااسبه مورد استفاده و استناد قرار می گیرد.

### عکس: وحید جعفری زاده



### از نگاه دوربین



### ضرب الاجل برای تاسیسی وزارتخانه رفاه گاو در هند

شاخه حمایت از گاو شورای جهانی هندو(وی.اچ.پی) به دولت نارندرا مودی، نخست وزیر هند برای تشکیل وزارتخانه جداگانه ای برای تضمین رفاه گاوها فشار وارد کرده است. به گزارش جام جم آنلاین، این شورا خواستار تعیین ضرب الاجل برای تشکیل وزارتخانه رفاه گاو برای حمایت از نسل گاو در این کشور است.

این خواسته از سوی شورای جهانی هندو با توجه به قول نارندرا مودی در خصوص تشکیل این وزارتخانه درخواست شده است. سال گذشته نیز یک گروه حامی گاوها در شهر دهلی نو هند در اعتراض به افزایش کشتار و صادرات گاو از این کشور، خواستار تشکیل وزارت خانه گاو بمنظور حفظ حقوق و جلوگیری از کشتار بی رویه این حیوان شد.

در آیین هندو، علاوه برخدایان فراوانی که وجود دارد حیواناتی مانند بوزینه، میمون، مار و در راس آنها گاو از قداست بالایی برخوردار است. این قداست باعث شده که کشتن و خوردن گوشت این حیوان به منزله کشتن و خوردن